
学校法人 帯広大谷学園　　(2020年3月31日 現在)

％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円

 固定資産構成比率

固 定 資 産

総   資   産

                               (低い値がよい)

  有形固定資産構成比率

有形固定資産

総   資   産

                               (低い値がよい)

  特定資産構成比率

特 定 資 産

総   資   産

流動資産構成比率

流 動 資 産

総   資   産

                               (高い値がよい)

 固定負債構成比率

固  定  負　債

総負債＋純資産

                               (低い値がよい)

 流動負債構成比率

流　動　負　債

総負債＋純資産

                               (低い値がよい)

 内部留保資産比率

運用資産－総負債

総   資   産

                               (高い値がよい)

 運用資産余裕比率

運用資産－外部負債

経 常 支 出

                               (高い値がよい)

 純資産構成比率

純   資   産

総負債＋純資産

                               (高い値がよい)

　繰越収支差額構成比率

繰越収支差額

総負債＋純資産

3,139,518

3,744,657

H30度決算

1 83.1
3,100,047

2019（令和1）年度 財務分析表１　(貸借対照表関係比率)

NO 項　　目
H27度決算 H28度決算 H29度決算

2

3,728,161 3,778,448 3,996,995
82.5

3,119,678
84.7

3,389,426
83.8

2,361,755
55.8

2,089,823

3,728,161 3,778,448 3,996,995 3,744,657
56.8

2,117,904
54.1

2,047,653
59.0

4

1,026,154
28.0

1,048,648

3,728,161 3,778,448 3,996,995 3,744,657
26.2

979,689
28.3

1,070,040
25.63

607,569
16.1

605,139

3,728,161 3,778,448 3,996,995 3,744,657
16.8

628,113
17.4

658,770
15.2

6

36,000
1.2

47,633

3,728,161 3,778,448 3,996,995 3,744,657
0.0

0
0.0

0
0.95

170,669
4.7

176,460

3,728,161 3,778,448 3,996,995 3,744,657
3.7

140,814
4.6

175,898
4.2

8

1,207,929
37.5

1,407,577

3,728,161 3,778,448 3,996,995 3,744,657
39.0

1,457,557
40.0

1,511,534
30.27

1,358,621
114.3

1,547,911

1,061,359 1,158,434 1,092,469 1,353,452
149.0

1,582,339
142.1

1,647,274
124.3

10

3,790,626
94.0

3,520,563

3,728,161 3,778,448 3,996,995 3,744,657
96.2

3,587,346
95.3

3,602,550
94.89

 851,494
△

 26.3
 986,992

3,728,161 3,778,448 3,996,995 3,744,657

△

 23.4
 873,543

△

 22.8
 865,093

△

 21.3

28.7

38.4

1,058,070

3,676,347

16.3
599,620

3,676,347

R1度決算

83.6
3,076,526

3,676,347

54.8
2,017,083

3,676,347

1,412,194

3,676,347

132.0
1,551,760

1,175,162

1.6
59,993

3,676,347

4.6
171,201

3,676,347

93.7
3,445,152

3,676,347

△

 30.0
 1,106,395

3,676,347



学校法人 帯広大谷学園　　(2020年3月31日 現在)

％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円

H30度決算

2019（令和1）年度 財務分析表１　(貸借対照表関係比率)

NO 項　　目
H27度決算 H28度決算 H29度決算 R1度決算

  固 定 比 率

固 定 資 産

純  資  産

  固定長期適合率

固 定 資 産

純資産＋固定負債

  流 動 比 率

流 動 資 産

流 動 負 債

                               (高い値がよい)

  総 負 債 比 率

総　負　債

総  資  産

  負　債　比　率

総　負　債

純  資  産

　前受金保有率

現 金 預 金

前  受 金

　退職給与引当特定資産保有率

退職給与引当特定資産

退職給与引当金

  基 本 金 比 率

基　 本　 金

基本金要組入額

 ※基本金要組入＝基本金＋基本金未組入額

  減価償却比率

減価償却累計額(図書を除く)

減価償却資産取得価額(図書を除く)

 ※ 減価償却資産取得価額(建物・構築物・教育研究用機器備品・管理用機器備品・車輌・その他の固定資産)

 　積　立　率

運 用 資 産

要 積 立 額

                               (高い値がよい)

 ※ 運用資産（特定資産＋有価証券+現金預金)　　要積立額（減価償却累計額＋退職給与引当金＋２号基本金＋３号基本金）

12

3,389,426
89.1

3,139,518

3,587,346 3,602,550 3,790,626 3,520,563
86.4

3,100,047
86.5

3,119,678
89.411

3,389,426
87.9

3,139,518

3,587,346 3,602,550 3,826,326 3,568,197
86.4

3,100,047
86.5

3,119,678
88.5

13

206,669
5.9

224,094

3,728,161 3,778,448 3,996,995 3,744,657
3.7

140,814
4.6

607,569
342.9

605,139

140,814 175,898 170,669 176,460
446.0

628,113
374.5

658,770
355.9

5.1

16

206,669
6.3

224,094

3,587,346 3,602,550 3,790,326 3,520,563
3.9

140,814
4.8

175,898
5.415

388,438
438.2

583,018

115,776 127,900 143,087 133,022
534.3

14

18

－ －

－ － － －

－ －

17

4,641,820
99.1

4,507,555

4,460,889 4,467,643 4,683,543

20

2,371,903

3,694,503 3,686,946 4,061,573 3,921,485

2,260,638
63.4

2,338,112
59.4

2,415,720
60.419 61.1

1,414,598
68.7

1,631,671

2,260,638 2,338,112 2,415,720 2,371,903
70.7

1,598,372
72.1

1,687,433
58.5

89.3

6.7

62.6

4,545,667
100.0

4,460,889
100.0

4,467,643
99.1

618,677
482.7

617,387
271.4

175,898

3,076,526

3,445,152

87.7
3,076,526

3,505,145

231,194

3,445,152

444.1
585,314

131,789

350.2
599,620

171,201

6.2
231,194

3,676,347

2,473,065

3,948,376

66.4
1,643,389

2,473,065

－

－

99.0
4,551,548

4,593,615
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